Non tenetur ad illud hæres gravatus, de Hered. dif. 17. n. 8.

Et non amittit detractiones, de Fideic. dif. 128. n. 3.

Fallit in hærede gravato particulari fideicommissio, **d. dif. 128. n. 4. dif. 129. n. 2.**

Et Statuto Arimæ tenetur facere vidua de bonis mobilibus viri, de Cred. dif. 128. n. 1.

Quid de usufructuario, de Seno. in Sum. n. 106.

Quod creditores non citatos habetur pro omisso, de Empt. dif. 28. n. 8. & dif. 41. n. 6. de Hered. dif. 14. n. 6. dif. 11. n. 4.

Non vitatur tamen quoad citatos, de Empt. dif. 28. n. 8. de Hered. dif. 14. n. 11.

Quinam citari debeant, de Hered. dif. 17. n. 3. & 4.

Si omnia bona in eo descripta non fuerit, hæres non puniunt, sed tenetur poena dupli ejus quod omisium est, de Alien. dif. 44. n. 9. & 11. de Fideic. dif. 194. n. 8.

Introducitur quando fuerit, de Alien. dif. 42. n. 10. **vers. Hinc** proinde de Leg. dif. 25. n. 7. de Hered. dif. 23. n. 6. **et in Sum. ex n. 38.**

Tutelare si tutor non conficiat præsumitur in dolo, de Tut. dif. 17. num. 6.

Et tenetur pupillo ad quanti interest, de Hered. dif. 11. n. 12.

Quid ubi facti majores additionem ratificaverint, **d. dif. 11. num. 13.**

Et non potest sine eo dici bene reddita ratio, de Tut. dif. 7. n. 2. & seq.

Distinctionem, & non consensum esse debet, **d. dif. 7. n. 4. et seq.**

Sufficit tamen illud esse consensum juxta mores regionis, **d. dif. 7. n. 3.**

An suffragetur hæredi, & supplet hæredem, de Legit. dif. 25. n. 10. **Vide Tutor.**

Operatur ut hæres duplicem representet personam, de Judic. dif. 40. num. 10.

Si omitterat ab hærede putativo, ad quid teneatur, de Success. d. 3. n. 2. remiss. de Hæred. d. 3. sub n. 3.
 Vide Hæres Putativus.
 Successori feudi ex pacto non jvat quin teneatur pro debitis accipientis, Boff. art. 6. n. 31.
 Firmat statum hæreditatis, & probat negativam aliorum bonorum, de Legit. d. 25. n. 8. de Hæred. d. 17. n. 12.
 Et e converso probat affirmativam contra confcientem, de Legit. d. 25. n. 49.
 An probet quod aliqua bona sint fideicommissaria, de Fideic. d. 19. n. 7.
 Sufficit fieri cum solemnitatibus loci, in quo illud conficiatur, de Tutor. d. 7. n. 3. de Hæred. d. 19. n. 3. d. 17. n. 2.
 Prohiberi an possit a testatore, de Hæred. d. 18. ex n. 2.
 Amissum si fuerit, quomodo probetur, de Hæred. d. 19. per tot.
 Defectivum quando habeatur pro non factis, de Legit. d. 25. n. 19.
 Et an exerceri possit iudicium executivum in persona, & bonis propriis, de Hæred. d. 21. per tot. vide supra voss. Hæres.
 Idem est illud non facere, ac non bene facere, de Hæred. d. 21. n. 3.
 Quando autem dicatur legitimum, & bene confcientem, de Hæred. d. 17. ex n. 2.
 Si hæres omitterat, non potest eundem defectum opponere coheredi, de Fideic. d. 19. n. 4. de Cred. d. 41. n. 3. de Hæred. d. 21. n. 12.
 Quando tutum reddat ab hypothecis ementem ab herede, de Cred. d. 19. n. 5. & 11. Vide Emens.
 Relictio in integrum an detur adversus illius omissionem, de Hæred. d. 11. n. 9. & 10. d. 17. sub n. 10. & 11.
 Vide Relictio in integrum.
 Pater admodum hæreditatem pro filio si non conficiat, ad quid teneatur, de Hæred. d. 29. per tot.
 De æquitate canonica an quis teneatur ultra vires, eo non confceto, de Hæred. d. 23. n. 4.
 Non præjudicat illius omissioni, ubi certus est status hæreditatis, de Hæred. d. 23. n. 10.
 Intelligit ad effectum ne quis teneatur ultra vires, secus quoad confcientem actionem, de Hæred. d. 23. sub n. 10.
 Diffinitæ, & non confusæ est conficiendum, de Hæred. d. 20. per tot.
 Et hæredi agenti præjudicat non distincta descriptio, d. d. 20. n. 18. & 20.
 Non tamen ex confusione remanet nullum in totum, d. d. 20. ex n. 6.
 Quomodo sit conficiendum de mercibus in taberna existentibus, de Hæred. d. 21. sub n. 9. & 10.
 Et quare non expedit illud distinge conficere, d. d. 21. n. 11.
 Intrat excautio ubi illud conficendum esset a tutore, vel procuratore, de Hæred. d. 20. n. 12. d. 22. sub n. 17.
 Occultationem bonorum præsumit ejus omissione, de Hæred. d. 17. n. 9.
 Et an intret juramentum in litem, ibi.
 Inchoandum est infra 30. dies post aditam hæreditatem, & terminandum intra alios sexagesimo, de Hæred. d. 21. n. 5. ubi quid in Urbe.
 Vide de Hæred. in Sum. ex n. 38. Hæres Beneficiarius.
INVERSIMILITUDO.
 Ambiguum dispositionem interpretatur, sed non extendit, de Fideic. d. 28. n. 13. d. 30. n. 5. & 6.
 Quando, & quomodo attendatur, de Jurap. d. 29. n. 4. & 6.
 Solemnitates, & præsumptam satisfactionem excludit, de Jurap. d. 8. n. 8.
 Non intrat per exclusionem filiarum fratrum legitimorum propter filias filiarum naturalium, de Fideic. d. 43. n. 12.
 Vide Falsitas.
INVESTIMENTUM.
 Præceptum testatoris de investiendo pretium redadum ex venditione feudi quomodo intelligatur, de Feud. d. 48. n. 7.
 Privatum, & publicum in loca montium quid differat circa consensum interfectarij, de Regal. d. 186. n. 14.
 Omissionem a tutore de pecunia pupillari obligat ad damna, & interesse, de Serv. d. 56. n. 3. de Vfur. d. 13. sub n. 6. d. 15. n. 7. de Tutor. d. 6. n. 30. d. 10. n. 16. & 17.
 Et in quo consistat dictum interesse, de Serv. d. 56. n. 3. de Vfur. d. 12. sub n. 35. de Tutor. d. 10. n. 18.
 Et si solvat pupillo accessiones pro pecunia penes ipsum otiosa subintret ratione dicti interesse, de Vfur. d. 15. sub n. 7.
 Quando autem excusetur non investiendo, de Tutor. d. 30. n. 32.
 Pecunia hæreditaria an sit faciendum per hæredem gravatum, de Serv. d. 56. n. 5. & 9. de Fideic. d. 177. n. 6.
 Damna, & interesse ob illud non factum taxantur ad eandem rationem quam importent fructus, de Serv. d. 57. n. 3. de Vfur. d. 12. sub n. 35. ubi declaratur, d. 32. n. 3. de Dot. d. 14. n. 2. de Fideic. d. 189. n. 7. de Tutor. d. 10. n. 13.
 Susceptio a debitore quid differat ab eo cuius onus incubat creditoribus, de Vfur. d. 14. n. 14. d. 32. sub n. 3. de Dot. d. 35. n. 3.
 Pecunia delinata ad fabricam Ecclesie quare non sit investien-

da, de Vfur. d. 29. numer. 5.
 Majoris fructus fieri solet in parvis locis, quam in metropolitica, de Dot. d. 119. sub n. 6. d. 196. sub n. 20.
 Major fructus provenit a minoribus securitate, vel ab aliis incommodis, de Dot. d. 196. n. 7. in fin.
 Expediri facere investimenta tuta minoris fructus, de Tutor. d. 40. n. 33. d. 10. n. 18.
 In loca montium quibus periculis subiacet, de Vfur. d. 29. sub n. 6.
 Pretij rei emptæ pro cautela emptoris an fiat de illius dominio, sequuta evictio, de Conf. d. 25. n. 3.
 Commodum, vel incommodum augmenti, vel decrementi cedit venditori, n. 3. ibi.
 Convenit ad cautelam si negligatur, non per hoc cessant alia remedia ordinaria, de Dot. d. 46. n. 2.
 Stat loco cautionis præstante, de Dot. d. 54. sub n. 8.
 Semel esse sequitum an sufficiat, de Dot. d. 54. sub n. 8.
 Et factum loco cautionis an possit evadere liberum si creditor prælet cautionem, de Cred. d. 141. ex n. 2.
 In cambis an detur, de Dot. d. 196. n. 21.
 Omissiones tenentur ad quanti interest, de Fideic. d. 189. n. 5.
 Ad quam rationem taxari debeant, Vide supra voss. Damna, & Interesse.
 Executor testamentarius omittens tenetur ad interesse, de Tutor. d. 10. n. 10.
 Promissis perpetuis quomodo sit faciendum, Ann. ad Conc. d. 21. n. 9.
 Presertim à Regularibus, de Regal. d. 1. n. 21.
 Non convenit mutuo, de Legat. d. 4. n. 8.
 Demandatum pro testatore si non det fructus designatos, an hæreditas supplere debeat, de Legat. d. 14. per tot.
 Factum in una specie, an possit variari, de Cred. d. 141. n. 3. & 12.
 Omitti potest ab eo in cuius gratiam conventum fuit, de Cred. d. 59. n. 8.
 Debitor quando de illo tenetur esse sollicitus, de Cred. d. 59. n. 7.
 Pecunie investimenta destinata, an cadant sub legato creditorum, juratum, & actionum, de Legat. d. 4. n. 5.
 Vide Legatum Quantitatis, Tutor, Multiplicum, Pater, Pecunia.
INVESTITURA.
 Præventiva, seu abutiva quando fieri valeat, de Emph. d. 1. & 2. per tot. de Pens. d. 1. n. 16. & 24. de Feud. in Sum. ex n. 317. de Regal. in Sum. n. 30. Feudum quoad Abusivam, etc. Emphyteusis, quoad Investituras.
 Non impedit alienationem, de Regal. d. 6. n. 14.
 Requirit consensum feudatarij possessoris, de Feud. d. 113. n. 11.
 Quando ex eadem plures venire prætentunt, unus est alteri legitime contraditor, de Benef. d. 73. n. 49.
 Dominium non probat in antiquis, de Alien. d. 3. n. 20.
 Nova, & moderna regulanda est à prima, & antiqua, de Feud. d. 53. n. 7. d. 127. n. 15. ubi late declaratur.
 Pro hæredibus ex corpore quomodo interpretatur in feudis utriusque Siciliae, de Feud. d. 53. n. 10.
 Imperialis quo tempore de facili concederetur ad cohonestandum Castellorum possessionem, de Feud. d. 63. sub n. 7.
 Petenda est a feudatario acquirente, nec ullo pacto potest omitti, Boff. art. 2. ex n. 60. & 68. ad 72.
 Nichil aliud est quæ apprehensio possessionis feudi, Boff. art. 3. n. 70.
 Feudi est necessaria, non autem scriptura, de Feud. in Sum. n. 128. & 32. ubi declaratur.
 Declarari potest domino inficis, Boff. art. 4. n. 21.
 Mutari quando possit inter comprehensos, de Art. 4. n. 77.
 Soli non probat dominium contra tertium, de Feud. d. 133. n. 3.
 Nam etiam res aliena concedi potuit, d. d. 133. n. 3. & 6.
 Fallit accedentibus adminiculis, & quomodo sit regulanda, d. d. 133. ex n. 4.
 Et de aliquibus adminiculis à parte postea, d. d. 133. n. 11. & 28.
 Et cessat dicta possibilitas per contrarias præsumptiones, d. d. 133. n. 6.
 Quid ubi agatur de personis religiosis, d. d. 133. ex n. 6.
 Quid importet quod investitura adminicula habeat in suo genere certitudinem, d. d. 133. ex n. 4.
 Et de differentia inter casum in quo primordium concessionis sit certum, & clarum, vel potius incertum, & dubium, d. d. 133. n. 6.
 Anterior præfertur posteriori, de Emphy. d. 1. n. 23.
 Fallit ubi secundus concessionarius prius obtinet possessionem, de Emph. d. 1. n. 23.
 Verba generalia quid importent, de Feud. d. 133. n. 12.
 Secunda, vel alia posterior continens aliquid alterationem an imminuat naturam feudi, vel potius ad limites primæ sit intelligenda, de Feud. d. 53. n. 7. d. 127. n. 15.
 Finita quando præsumatur per lapsum centum annorum, de Feud. d. 133. n. 22.

Et per quantum tempus præsumantur durare tres generatio nes, d. d. 133. n. 23.
 Non præsumitur excedere spatium centum annorum, de Feud. d. 133. n. 5.
 Durante quomodo præscribit feudatarius, vel concessionarius, de Feud. d. 133. n. 21.
 Quid comprehendat, & declarat ab observantia, de Feud. d. 53. sub n. 13. d. 53. n. 10. & in Sum. n. 140.
 Renovandi pactum habens arguit feudi proprietatem, de Feud. d. 11. sub n. 19.
 Regulariter ad confuetudine loci, de Feud. d. 3. sub n. 13. d. 53. n. 10.
 Ex quibus clausulis inducat alienabilitatem, de Feud. d. 107. ex n. 17.
 Reliqua, Vide Concessio.
LOCALIA.
 Et vestes pretiosæ redenti ad patrem donantem quoties non constat de expressa donatione alias, quam ex verbis urbanis, de Don. d. 64. n. 3. vob. de Legat. d. 46. n. 3. de Dot. d. 182. n. 2.
 Legati si fuerint per locum natus, an cessent soluto matrimonio per obitum viri, d. d. 46. per tot.
 Præsumunt esse penes mulieres, de Dot. d. 93. n. 6.
 Eorum deterioratio cuius damno cadat, de Dot. d. 182. n. 3.
IRACUNDIA.
 Calore facta dispositio non tenet, de Fideic. d. 49. n. 3. vide de Testam. d. 1. n. 8. & 9. d. 13. per tot.
 Quid ubi sequuta fuerit reconciliatio, d. d. 49. n. 9. de Testam. d. 64. n. 6. Vide Farsinus.
IRRATIONABILITAS.
 Iudicii Episcopi super electione ad parochias, (vel alias dignitates non presumitur, de Benef. d. 67. n. 2. & 3. d. 68. n. 8. d. 69. n. 14. & de Paroch. d. 21. sub n. 5.
 Et raro convincitur, de Paroch. d. 6. sub n. 9. & 11. ubi de casibus in quibus illa non habeat locum, de Benef. in Sum. n. 324.
 Vi competerat provocatio ad novum examen quomodo probanda, de Paroch. d. 6. n. 3. & 5.
 Et quando detur appellatio, de Benef. d. 69. sub n. 14. de Paroch. d. 6. n. 9.
 Non operatur effectum devolutivum, de Paroch. d. 37. n. 33 & 34.
IRREGULARITAS.
 Ex causa homicidii inhabilitat clericos ad beneficia assequenda, de Pens. d. 8. n. 17.
 Non inducit privationem beneficiorum ipso iure, sed requirit sententia declaratoria, de Benef. d. 74. n. 11.
 Inhabilitat ab assequendo, non autem ab aliquotibus, de Benef. in Sum. n. 126.
 Occulta quando dispensentur per Penitentiarium, Rel. Cur. d. 11. n. 18. Ann. ad Conc. d. 12. n. 2. & 12.
 Publica dispensentur per Datarium, Rel. Cur. d. 9. n. 9.
 Prævia tamen consultatione S. C. Concilij, Relat. Cur. d. 15. n. 10. Ann. ad Conc. d. 13. n. 4.
 Quando dispensentur per Papam, Ann. ad Conc. d. 13. n. 2. & 3.
 Et quando per Episcopum, Ann. ad Conc. d. 12. n. 12. & 13.
 Quando incurrat ex defectu lenitatis, Rel. Cur. d. 46. sub n. 9. 1. & 9.
 Incurritur à malè promotò ministrante in ordine, Ann. ad Conc. d. 14. n. 2.
 Pro homicidio, seu vulnere etiam rixoso, Miscell. d. 20. n. 7.
 Quinimò casuali, ubi daretur causa rei illicitæ, d. d. 20. n. 7.
 Per bigamiam, de Testam. d. 72. n. 5.
 Celebrando in Statu excommunicationis latæ etiam pro debito pecuniario, de Benef. d. 74. n. 8. & 9. ubi declaratur.
 Quid differat à censuris quoad facilitorem incursum, Miscell. d. 20. sub n. 7.
 Non causet extinctionem pensionis, de Pens. d. 47. n. 11.
 Incurritur per Judicos conversos ad fidem, & postea reverbos ad eundem statum, Miscell. d. 34. n. 4.
 Reluctans à mala successione ordinum inhabilitat ad beneficia assequenda, de Jurap. d. 46. n. 6. & 9.
 Quid de iam assequitis, ibi.
 Et si dispensata fuerit ad ordines non suffragatur ad beneficia, d. d. 46. n. 11.
 In dubio, an pro ejus exclusione sit respondendum, de Benef. d. 71. sub n. 6.
 Quid sit, & quid differat à censuris, Miscell. in Sum. n. 66.
 Vid. Clerici quoad Irregularitatem.
IRREVOCABILITAS.
 In donatione causa mortis adjecta, an illam immutet in donationem inter vivos, de Don. d. 28. n. 8. & 9.
 Valet etiam in casu egressus à Monasterio, de Don. d. 25. n. 6.
I T A L I A.
 Litterata quando evalescit, Rel. Cur. d. 19. ex n. 3.